



OFFICE OF THE CONVENER, RULET-2019
DEPARTMENT OF LAW
UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR

No. : UDL/RULET-2019/34/.....

Dated : 28/06/2019

बी.ए.एल.बी. (ऑनर्स) प्रथम सेमेस्टर में प्रवेश हेतु दिशा-निर्देश

1. आवेदक को स्वयं ही Admission Committee के समक्ष प्रस्तुत होना होगा।
2. बी.ए.एल.बी. प्रथम सेमेस्टर में प्रवेश हेतु फार्म भरने से पूर्व आवेदक बी.सी.आई., विश्वविद्यालय पंचवर्षीय विधि महाविद्यालय (120 सीट) (स्व-वित्त पोषित) के लिए निर्धारित न्यूनतम योग्यता को बी.सी.आई एवं विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध विवरणिका (Prospectus) एवं University Hand Book देखकर सुनिश्चित करके ही "योग्यता सूची के माध्यम से प्रवेश" का फार्म भरें अन्यथा न्यूनतम योग्यता न पाए जाने पर आवेदक स्वयं जिम्मेदार होगा।
3. सामान्य वर्ग के आवेदकों की योग्यता प्रवेश हेतु उच्च माध्यमिक (10+2) या समकक्ष में न्यूनतम 50 प्रतिशत एवं राजस्थान राज्य से बाहर के मूल निवासी विद्यार्थियों के लिए न्यूनतम योग्यता 60 प्रतिशत होना अनिवार्य है एवं एस.सी., एस.टी., एम.बी.सी. एवं पी.एच. को विश्वविद्यालय (Prospectus) के नियमानुसार ही छूट रहेगी।
4. आवेदक मूल प्रमाण-पत्र एवं उनकी स्वयं हस्ताक्षरित दो (two) प्रति साथ लावें।
5. एस.सी./एस.टी./एम.बी.सी./पी.एच./ई.डब्ल्यू.एस "योग्यता सूची के माध्यम से प्रवेश" के समय मूल प्रमाण पत्र (Original Certificate) साथ होना अनिवार्य है।
6. आवेदक को काउन्सिलिंग फॉर्म जिसका मूल्य रुपये रु 100/- है, "योग्यता सूची के माध्यम से प्रवेश" स्थल से लेना होगा और उसे भरकर कर निम्नलिखित क्रम में दस्तावेज संलग्न करने होंगे -
 - (1) जन्मतिथि के समर्थन में जारी प्रमाण पत्र।
 - (2) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र -एस.सी./एस.टी./ओ.बी.सी./एम.बी.सी./ई.डब्ल्यू.एस (as applicable)
 - (3) विशेष योग्यजन (पी.एच.) है तो प्रमाण पत्र संलग्न करे। (P.H./Differently Abled)
 - (4) माध्यमिक (10वीं) अंकतालिका एवं प्रमाण-पत्र।
 - (5) उच्च माध्यमिक (10+2) एवं प्रमाण-पत्र।
 - (7) टी.सी.।
 - (8) सी.सी.।
 - (9) माईग्रेशन सर्टिफिकेट (बी.ए.एल.बी. प्रथम सेमेस्टर में प्रवेश की दिनांक से 10 कार्यालय दिवस में पंचवर्षीय विधि महाविद्यालय में समय प्रातः 8 बजे से दोपहर 2.30 बजे तक जमा करायें ताकि उनका राजस्थान विश्वविद्यालय में नामांकन (Enrollment) करवाया जा सके)
 - (10) नवीन फोटो- 06 पासपोर्ट साईज।
 - (11) अन्य सम्बंधित प्रमाण पत्र।

उपर्युक्त संलग्नयुक्त दो स्वप्रमाणित दस्तावेज एवं समस्त मूल दस्तावेजों के साथ आवेदक जिसने रूलेट-2019 की परीक्षा दी है, वही स्वयं "योग्यता सूची के माध्यम से प्रवेश" में दी गई दिनांक एवं समय पर अनिवार्य रूप से उपस्थित रहे। आवेदक के स्थान पर किसी और व्यक्ति को प्रवेश प्रक्रिया के सेन्टर में प्रवेश दिया जायेगा और न ही प्रवेश प्रक्रिया में भाग लेने दिया जायेगा।

T

7. आवेदक काउन्सिलिंग की दिनांक को बी.ए. एल.बी. प्रथम सेमेस्टर के लिए प्रवेश हेतु निर्धारित की गई फीस ऑनलाईन (ON-LINE) जमा करवा कर रसीद काउन्सिलिंग स्थान पर अनिवार्य रूप से एक दिन के भीतर जमा कराये।

Fee-Structure

Sr. No.	Particulars	Amount
01.	For CBSE Students (in 10+2)	42,275/-
02.	For RBSE Students (in 10+2)	41,965/-

8. आवेदक को प्रवेश के पश्चात् किसी भी दशा में फीस वापस नहीं की जायेगी।


 संयोजक
CONVENER, RULET
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR



**OFFICE OF THE CONVENER, RULET-2019
DEPARTMENT OF LAW
UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR**

No. : UDL/RULET-2019/341.....

Dated : 28/06/2019

DOCUMENTS ENCLOSED:

The candidates are required to bring following documents with two sets of self-attested photocopy each of relevant documents:

1. Admit Card of RULET-2019.
2. Certificate for date of birth (10th Mark-sheet)
3. Original Mark-sheet of qualifying examination
4. Caste Certificate duly issued by competent authority (wherever applicable)
5. Disability Certificate for PH candidates in original.
6. Recent passport size photograph -06
7. Original Migration Certificate of Board.
8. Original Transfer Certificate and Character Certificate.

GS Rajpurohit
Convener,

CONVENER, RULET
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR



OFFICE OF THE CONVENER, RULET-2019
DEPARTMENT OF LAW
UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR

No. : UDL/RULET-2019/ 341

Dated : 28/06/2019

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. Candidate has to be present physically on the day of admission procedure as per schedule.
2. No person shall be allowed to enter the Center of admission procedure apart from the candidate himself/herself and no other person (e.g. Relative etc.) will be allowed to take part in the admission process on behalf of the candidate.
3. Category wise seats will be filled through admission through merit list in order of merit as per schedule. In case a candidate is absent in the admission procedure, his/her seat will be filled by the next candidate of the same category in order of merit. admission procedure will close after allotment of category-wise seats. Category-wise reservation will be followed as per the rules of University of Rajasthan.
4. Candidate has to bring print of online application form and score card along with the Admit Card for RULET-2019 and Original documents/certificates (along with two sets of self attested copy of each) including Date of Birth, 10th and 12th Class marks- sheets (of qualifying examination on the basis of which admission is sought), Caste Certificate issued by competent authority (as applicable), Transfer Certificate, Character Certificate, Six (06) recent passport size photographs.
5. The Candidate has to fill the "admission through merit list" form which is available on the website.
6. After the allotment of seat the candidate has to fill the admission form which will be available at the admission procedure Venue at the cost of Rs.100/- (Rupees One hundred only).
7. Candidate has to deposit fee as per schedule provided below through Online Process, by the next day of allotment of seat by admission procedure.

Fee-Structure

Sr. No.	Particulars	Amount
01.	For CBSE Students (in 10+2)	42,275/-
02.	For RBSE Students (in 10+2)	41,965/-

8. Fee once deposited, will not be refunded in any case.
9. No accompanying person will be allowed during the admission procedure with candidate inside the hall where admission procedure will be organized. Appropriate action may be taken against the candidate not following this rule.
10. The admitted candidates are required to submit the **Migration Certificate** within 10days of their admission to B.A.LL.B.(Hons.) in the office, University Five Year Law College, University of Rajasthan, Jaipur during office hours. It is essential for the purpose of enrollment in the University of Rajasthan.

GS Rajput
Convener,

RULET-2019
CONVENER, RULET
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR



**OFFICE OF THE CONVENER, RULET-2019
DEPARTMENT OF LAW
UNIVERSITY OF RAJASTHAN, JAIPUR**

No. : UDL/RULET-2019/341.....

Dated :28/06/2019.....

DOCUMENTS ENCLOSED:

The candidates are required to bring following documents with two sets of self-attested photocopy each of relevant documents:

1. Admit Card of RULET-2019.
2. Certificate for date of birth (10th Mark-sheet)
3. Original Mark-sheet of qualifying examination
4. Caste Certificate duly issued by competent authority (wherever applicable)
5. Disability Certificate for PH candidates in original.
6. Recent passport size photograph -06
7. Original Migration Certificate of Board.
8. Original Transfer Certificate and Character Certificate.


Convener,

RULET-2019

**CONVENER, RULET
UNIVERSITY OF RAJASTHAN
JAIPUR**